
Uchwała nr 150/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłu żony dla Mazowsza” 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transpo rtu Sanitarnego 
„MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
„MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski  

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie jest jedną  
z najbardziej zasłużonych instytucji ochrony zdrowia w naszym regionie. Jest to jeden  
z największych w Polsce publiczny zakład opieki zdrowotnej świadczący usługi z zakresu 
ratownictwa medycznego. Od początku swego istnienia, tj. od 1897 roku, niesie ratunek  
i pomoc pacjentom znajdującym się w stanie zagrożenia życia i zdrowia. WSPRiTS 
„Meditrans” dysponując 60 zespołami wykonuje rocznie przeszło 200 000 wyjazdów 
ratujących zdrowie i życie pacjentów z terenu Warszawy i powiatów sąsiednich. Zapewnienie 
opieki zdrowotnej, lekarskiej i pielęgniarskiej, koordynowanie i organizowanie ratownictwa 
medycznego imprez masowych, doskonalenie zawodowe pracowników ochrony zdrowia, 
świadczenie usług transportu sanitarnego, organizowanie ratownictwa medycznego oraz 
realizowanie zadań na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa to główne zadania 
WSPRiTS „Meditrans”. Doskonale przygotowana i fachowa kadra, a także systematyczne 
wprowadzanie nowoczesnych technologii i rozwiązań, zaowocowało zdobytymi przez 
WSPRiTS wielu prestiżowych nagród z zakresu ratownictwa medycznego. Praca kadry 
WSPRiTS „Meditrans” to pełne oddanie misji, jaką jest ratowanie ludzkiego życia. 
Efektywność podejmowanych działań i konsekwencja w realizacji wyznaczonych celów 
zwiększa zasięg działania i możliwość udzielania pomocy coraz większej grupie 
mieszkańców Mazowsza Uchwałą Nr 8/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. Komisji Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” wybrana została Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego ”MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 


